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THE IMPORTANCE OF INTERACTIVE EDUCATIONAL METHODS IN INCREASING STUDENT ACTIVITY 

Annotation 
This article presents analysis and opinions on teaching methods that have a positive impact on the quality of education and are extremely effective 

in increasing student engagement. In addition, the article presents types of interactive educational methods, research results and conclusions of 

scientists who analyzed them. 

Key words: Interactive, method, design method, discussion method, heuristic conversation, brainstorming, role-playing games. 

 

ЗНАЧЕНИЕ ИНТЕРАКТИВНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ МЕТОДОВ В ПОВЫШЕНИИ АКТИВНОСТИ СТУДЕНТОВ 

Аннотация 

В данной статье представлены анализ и мнения о методах обучения, которые положительно влияют на качество образования и 
высокоэффективны в повышении активности учащихся. Кроме того, в статье приведены виды интерактивных образовательных методов, 

исследования и выводы ученых, их анализировавших. 

Ключевые слова: Интерактив, метод, метод проектирования, метод дискуссии, эвристическая беседа, мозговой штурм, ролевые игры. 
 

TALABALAR FAOLLIGINI OSHIRISHDA INTERFAOL TA’LIM USULLARINING AHAMIYATI 

Annotatsiya 
Ushu maqolada dars mashg‘ulotlarida ta’lim sifatiga ijobiy ta’sir qiluvchi va ta’lim oluvchilar faolligini oshirishda samaradorligi yuqori bo‘lgan 

o‘qitish metodlari haqida tahlillar va fikrlar keltirilgan. Bundan tashqari maqolada interfaol ta’lim metodlarining turlari, ularni tahlil qilgan olimlar 

tadqiqotlari va xulosalari o‘rin olgan. 
Kalit so‘zlar: Interfaol, usul, loyihalash usuli, munozara usuli, evristik suhbat, aqliy hujum, rolli o‘yinlar. 

 

Kirish. Ta’limning yangi maqsadlariga yo‘naltirish nafaqat 
o‘rganilayotgan fanlar mazmunini, shuningdek, ta’lim jarayonini 

tashkil etish usullari va shakllaridagi o‘zgarishlarni ham, dars jarayoni 

davomida ta’lim oluvchilar faoliyatini faollashtirishni ham, 
o‘rganilayotgan mavzularni imkon qadar borliq hayotga 

yaqinlashtirishni va duch kelinadigan muammolar yechimlarini izlab 

topishni ham talab qiladi. 
Interfaol ta’lim uslublari - nafaqat ta’lim oluvchilarning, balki 

ta’lim beruvchining ham birgalikdagi faoliyatiga asoslangan ta’lim 

hisoblanadi. Ta’limning interfaol usullari shaxs kamolotiga 
yo‘naltirilgan yondashuvga mos keladigan eng dolzarb usul 

hisoblanadi, chunki ular hamkorlikdagi jamoaviy ta’limni o‘z ichiga 

oladi va ta’lim oluvchi ham, ta’lim beruvchi ham ta’lim jarayonining 
subyektlari hisoblanadi. ta’lim beruvchi ko‘pincha faqat o‘quv 

jarayonining tashkilotchisi, guruh rahbari va ta’lim oluvchi 

tashabbusining sharoit yaratuvchisi sifatida ishlaydi. 
Bundan tashqari, interfaol ta’lim ta’lim oluvchilarning o‘z 

tajribalari va do‘stlarining tajribasi bilan bevosita o‘zaro 

munosabatlariga asoslanadi, chunki ko‘pchilik interfaol mashqlar 
nafaqat ta’limga, balki shaxsiy tajribaga ham murojaat qiladi. Ana 

shunday tajriba asosida yangi bilim, ko‘nikma va malakalar 

shakllantirilib, rivojlantiriladi. 
Olib borilgan tadqiqotlar jarayonida interfaol o‘qitish usullari 

ta’lim oluvchilarning o‘rganish tezligini keskin oshirishi aniq bo‘ldi. 

Ushbu tadqiqot natijalari „o‘rganish piramidasi“ deb nomlangan 
jadvalda aks ettirilgan: o‘rganishning eng past foizi passiv usullar 

uchun (ma’ruza - 5%, o‘qish - 10%) va eng yuqori - interfaol (munozara 

guruhlari - 50%, harakat orqali mashq qilish - 75%, boshqalarga 
o‘rgatish - 90%). Shu o‘rinda quyidagi xitoy maqolini keltirib o‘tish 

o‘rinlidir: “Aytib bersang, bir muddatdan so‘ng esdan chiqaraman. 

Ko‘rsatib bersang, eslab qolishim mumkin. Agar buni o‘zim bajarib 
ko‘rishimga ruxsat bersang, u abadiy meniki bo‘lib qoladi.“ 

Ta’lim berishning passiv usullari, odatda, faqat bilim va 

tushunish darajalariga qaratilgan bo‘lsa, interfaol usullar o‘rganishning 
barcha darajalarini o‘z ichiga oladi. 

Lekin yuqorida aytilganlarning barchasi, albatta, faqat 

interfaol usullardan foydalanish kerak degani emas. O‘rganish uchun 
barcha turdagi usullar va bilishning barcha darajalari muhim 

ahamiyatga ega. Passiv va interfaol usullarning ijobiy va salbiy 

tomonlari mavjud. Har bir ta’lim beruvchi o‘zining maqsadi va ish 
sharoitiga qarab o‘z ta’lim usullarini tanlashi kerak. 

Asosiy qism. Interfaol usullar jumlasiga quyidagi usullarni 

kiritishimiz mumkin: munozara, evristik suhbat, aqliy hujum, rolli 
o‘yinlar, ishbilarmonlik o‘yinlari, treninglar, loyihalash usuli, 

ko‘rgazmali materiallar bilan guruhda ishlash, videolarni muhokama 

qilish va boshqalar. 
Turli fanlarni o‘rganishda kasbiy kompetensiyalarni 

rivojlantirish nuqtai nazaridan eng muhim interfaol usullarni ko‘rib 

chiqmoqchiman. 
Loyihalash usuli 

Zamonaviy pedagogik texnologiyalar orasida ta’lim 

oluvchilarning loyiha faoliyati ta’limning belgilangan maqsadlariga - 
kasbiy ko‘nikmalarni shakllantirishga judayam mos keladi. Loyihalash 

usuli ta’lim oluvchilarning kognitiv qobiliyatlarini, ijodiy 

tashabbuslarini, mustaqil fikrlash, muammolarni topish va hal qilish 
kabi qobiliyatlarini o‘stirish g‘oyasiga asoslangan, shaxsga 

yo‘naltirilgan rivojlanish texnologiyalaridan biri sifatida ko‘rib chiqish 

mumkin.  
Yakunda asosiy natijasi haqiqatga erishish bo‘lgan ta’lim va 

tadqiqot faoliyatidan farqli o‘laroq, ta’limda loyihalash usuli 

muammoni har tomonlama va tizimli o‘rganishga qaratilgan bo‘lib, 
amaliy natija - o‘quv mahsulotini olishni o‘z ichiga oladi. Mahsulot 

videofilm, albom, plakat, gazeta maqolasi, ko‘rsatma, teatr tomoshasi, 

o‘yin (sport, tadbirkorlik), veb-sayt va boshqalar bo‘lishi mumkin. 
Loyihalash usuli hisobotlar, tezislar tayyorlash, tadqiqot va ijodiy 

faoliyatning boshqa turlarini o‘z ichiga oladi. Loyihani bajarish 

jarayonida ta’lim oluvchilar nafaqat o‘quv, balki o‘quv-uslubiy, ilmiy 
va ma’lumotnoma adabiyotlaridan ham foydalanadilar. Ta’lim 

beruvchining vazifasi qayd etilgan natijalarni tahlil qilish jarayonini 

kuzatish, maslahat berish va boshqarishdir. 
Loyihani amalga oshirish jarayonida ta’lim oluvchi faol 

kognitiv ijodiy jarayonda ishtirok etadi; Shu bilan birga, mavzu 

bo‘yicha mavjud bilimlarni mustahkamlash ham, yangi bilimlarni 
o‘zlashtirish ham sodir bo‘ladi. Bundan tashqari, fandan tashqari 

loyihalash jarayonida tadqiqot, muloqot, tashkiliy va boshqaruv 

qobiliyatlari, jamoada ishlash ko‘nikmalari va shu kabi boshqa 
ko‘nikmalar ham shakllanadi. 

Munozara usuli 
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O‘quv munozaralari - bu ta’lim oluvchilarning bilish faoliyati 

shakli bo‘lib, unda o‘quv jarayoni sub'ektlari muhokama qilinayotgan 
ta’lim muammosi bo‘yicha o‘z fikrlari, g‘oyalari va mulohazalarini 

tartibli va maqsadli almashadilar. O‘quv sub'ektlari o‘rtasidagi o‘zaro 

ta’sir shakli sifatida muhokamalar so‘nggi paytlarda turli darajadagi 
kasbiy ta’lim muassasalari ta’lim beruvchi larining amaliy faoliyatida 

tobora ko‘proq foydalanilmoqda. Ulardan muammoli o‘quv 

konferensiyalari, anjumanlar o‘tkazishda, fanlararo murakkab 
tasnifdagi muammolarni muhokama qilishda foydalanish maqsadga 

muvofiqdir. 

Munozara pedagogikaning  „ta’lim beruvchi - ta’lim oluvchi“ 
va „ta’lim oluvchi - ta’lim oluvchi“ turidagi hamkorlik elementlaridan 

foydalanish imkonini beradi, bunda ta’lim beruvchi va ta’lim oluvchi 

o‘rtasidagi qarama-qarshiliklar yo‘qoladi va ishtirokchilarning 
dunyoqarashlari ta’lim jarayoning umumiy mulkiga aylanadi. 

Munozara jarayonida muloqot qilish (gapirish, savol tuzish va 

berish, o‘z nuqtai nazarini himoya qilish, suhbatdoshini hurmat qilish, 
uning fikrini eshitish va boshqalar), tahlil va muhokama qilish, 

mas'uliyatni o‘z zimmasiga olish, muammolarni aniqlash, ularni hal 

qilish kabi ijtimoiy muloqot qobiliyatlari va boshqa ko‘nikmalar 

shakllanadi. 

O‘yin usuli 

O‘yin bolalarga ham, kattalarga ham xos bo‘lgan faoliyat turi 
hisoblanadi, shuning uchun o‘quv jarayonida ushbu faoliyat turidan 

foydalanish muhim ahamiyatga ega. O‘yin usulidan foydalanilganda 
o‘rganilayotgan mavzuni o‘rganishga beixtiyor qiziqishning paydo 

bo‘ladi. Bunday holda, o‘rganilayotgan mavzu jiddiy va chuqur idrok 

etilishi kerak bo‘ladi. O‘yin muayyan muammoni noto‘g‘ri tushunishga 
olib kelmasligi kerak, talabalarga o‘rganilayotgan mavzuning 

murakkabligi singdirilishi va o‘quv jarayoni nafaqat qiziqarli o‘yindan 

iborat bo‘lib qolmasligini tushunishlari kerak. O‘quv muammolarini hal 
qilish uchun har xil turdagi o‘yinlardan foydalanish - ishbilarmonlik, 

simulatsiya, rolli o‘yinlar fan o‘quv jarayoni davomida rang-

baranglikni keltirib chiqaradi, ushbu fanni o‘rganish uchun ijobiy 
motivatsiyani shakllantirilishiga olib keladi. O‘yin ta’lim 

oluvchilarning o‘quv jarayonida faol ishtirokini rag‘batlantiradi va 

hatto eng sust o‘zlashtiruvchilarni ham jalb qiladi. 
Shu bilan birga, o‘yin ishtirokchilari yangi tajribalarni, yangi 

rollarni o‘zlashtiradilar, muloqot qilish ko‘nikmalarini rivojlantiradilar, 

olingan bilimlarni turli sohalarda qo‘llash qobiliyatini, muammolarni 
hal qilish ko‘nikmalarini, bag‘rikenglik va mas'uliyatni 

rivojlantiradilar. 

„Aqliy hujum“ usuli 
Muammoni hal qilish bo‘yicha g‘oyalarni shakllantirishga 

qaratilgan bu usul uyushgan muhokama paytida qo‘yilgan muammoli 

vaziyatlarni birgalikda hal qilish jarayoniga asoslanadi. Topshiriq 
kasbiy ahamiyatga ega yoki fanlararo muammoni o‘z ichiga olishi 

mumkin. Shu bilan birga, guruh a’zolari tomonidan bildirilgan barcha 

g‘oyalar va takliflar, odatda, katta qog‘ozga yozilishi kerak, shunda 
ularni tahlil qilish va umumlashtirish mumkin bo‘ladi. G‘oyalarni 

ketma-ket qayd qilish bir g‘oyaning boshqa g‘oyalarni qanday keltirib 

chiqarishini kuzatish imkonini beradi. Raqobat ruhi ta’lim 
oluvchilarning aqliy faoliyatini faollashtiradi. 

„Aqliy hujum“ usuli sizga eng ko‘p miqdordagi talabalarni 

faol faoliyatga jalb qilish imkonini beradi. Ushbu usuldan darsning turli 
bosqichlarida foydalanish mumkin: yangi mavzuni tushuntirish, 

egallangan bilimlarni o‘zlashtirish sifatini nazorat qilish, aniq mavzu 

bo‘yicha umumiy darsda olingan bilimlarni mustahkamlash. 
„Aqliy hujum“ bu kichik va katta guruhlarda ta’lim 

oluvchilarning kognitiv faolligini rag‘batlantirish va ijodiy 

qobiliyatlarini rivojlantirishning samarali usulidir. Bundan tashqari, o‘z 
nuqtai nazarini ifodalash, boshqalarni tinglay bilish va fikrlash 

qobiliyatlari rivojlanadi. 

To‘g‘ri tashkil etilgan aqliy hujum uchta majburiy bo‘lgan 

bosqichni o‘z ichiga oladi. Bosqichlar tashkiliy jihatdan va ularni 
amalga oshirish qoidalarida ko‘ra quyidagicha farqlanadi: 

Muammoning bayoni. Dastlabki bosqich. Ushbu bosqichning 

boshida muammo aniq shakllantirilishi kerak. „Hujum“ ishtirokchilari 
tanlanadi, rahbar aniqlanadi va ishtirokchilarning boshqa vazifalari 

qo‘yilgan muammoga va „hujum“ni o‘tkazishning tanlangan usuliga 

qarab taqsimlanadi. 
G‘oyalarni shakllantirish. Asosiy bosqich. „Aqliy hujum“ning 

muvaffaqiyati ko‘p jihatdan bog‘liq bo‘lgan bosqich. Shuning uchun, 

ushbu bosqich uchun qoidalarga rioya qilish juda muhim: asosiy narsa 
- g‘oyalar soni; tanqidni va boshqa har qanday bildirilgan fikrlarni ham, 

shu jumladan ijobiy baholashni ham to‘liq taqiqlash, chunki baholash 

asosiy vazifadan chalg‘itadi va ijodiy ruhni buzadi; g‘ayrioddiy va hatto 
noto‘g‘ri g‘oyalar ham anglashilib qabul qilinishi mumkin. 

G‘oyalarni guruhlash, tanlash va baholash. Bu bosqich 

ko‘pincha unutiladi, lekin bu bizga eng qimmatli g‘oyalarni ta’kidlash 
va aqliy hujumning yakuniy natijasini berishga imkon beradi. Bu 

bosqichda, ikkinchisidan farqli o‘laroq, baholash cheklanmaydi, 

aksincha, rag‘batlantiriladi. G‘oyalarni tahlil qilish va baholash usullari 

juda xilma-xil bo‘lishi mumkin. Ushbu bosqichning muvaffaqiyati 

bevosita ishtirokchilar g‘oyalarni tanlash va baholash mezonlarini 

qanchalik "teng" tushunishlariga bog‘liq. 
Aqliy hujum jarayonida, odatda, dastlab yechimlar unchalik 

ishonchli bo‘lmasa-da, bir muncha vaqt o‘tgach, odatdagi, ma’lum 
qolipli yechimlar tugaydi va ishtirokchilarda noodatiy g‘oyalar paydo 

bo‘la boshlaydi. Boshqaruvchi aqliy hujum paytida paydo bo‘lgan 

barcha g‘oyalarni yozib boradi yoki boshqa yo‘l bilan ruyxat qilib oladi. 
So‘ngra barcha fikrlar bildirilgach, ular tahlil qilinadi, ishlab 

chiqiladi va tanlanadi. Natijada, muammoning eng samarali va 

ko‘pincha ahamiyatsiz bo‘lmagan yechimi topiladi. 
Evristik suhbat 

Evristik suhbatning asoschisi faylasuf Suqrotdir. U hech 

qachon tayyor javob bermagan. U o‘z savollari va e’tirozlari bilan 
suhbatdoshini to‘g‘ri qarorlar sari yo‘naltirishga harakat qilgan. 

Suhbatning bu shakli endi Suqrot usuli deb ham ataladi. 

Evristik suhbatning o‘ziga xos xususiyati shundaki, u 
o‘quvchilar ta’lim beruvchi ning mohirona savollar tuzishi va o‘z 

harakatlari va mustaqil fikrlashlari orqali yangi bilimlarni egallashiga 

olib keladi. 
Evristik suhbat usulidan foydalangan holda o‘quv materialini 

taqdim etayotgan ta’lim beruvchi vaqti-vaqti bilan ta’lim oluvchilar 

jamoasiga ularni qidiruv jarayoniga jalb qilishga undaydigan savollar 
bilan murojaat qiladi. 

Shuni ta’kidlash kerakki, evristik suhbat usulini qo‘llash 

uchun ta’lim beruvchi yetarli darajada yuqori malaka va bilimga ega 
bo‘lishi kerak. 

Ko‘rib chiqilgan usullarni, shuningdek, o‘qitish amaliyotini 

qiyosiy tahlil qilish bizga turli fanlarni o‘rganishda ularning barchasini 
bir xilda qo‘llash mumkin emas degan xulosaga kelishga imkon beradi. 

Ularni tayyorlash va amalga oshirish uchun juda ko‘p vaqt talab 

qiladigan ba’zi usullar (loyiha usuli, o‘yin usuli) darsdan tashqari 
mashg‘ulotlarni tashkil qilish yoki o‘rganilgan mavzuni 

umumlashtirish va fanlararo aloqalarni amalga oshirish orqali 

bilimlarni birlashtirish uchun tavsiya etilishi mumkin. Mashg‘ulotlarni 
tashkil etishning tadqiqot, muhokama shakllari, shuningdek, "aqliy 

hujum" auditoriya mashg‘ulotlarini o‘tkazishda bilim va ko‘nikmalarni 

rivojlantirishning samarali usullari hisoblanadi. 
Yuqoridagi o‘rganilganlardan kelib chiqqan holda, biz ulardan 

foydalanishdan eng yuqori samaradorlikka erishish va ta’lim 

oluvchilarning faolligini oshirish uchun o‘quv jarayonini tashkil 
etishning turli usullari va shakllarini birlashtirish maqsadga muvofiq 

degan xulosaga kelishimiz mumkin. 
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